
Ministerio 
de Defensa 
Nacional

1293

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL

2024-3-1-0000694 Montevideo, 0 9 SEP. 2024
VISTO: la gestión por la cual se solicita la reelección del Coronel en situación de

retiro Sergio Otegui como Fiscal Militar de 2o Turno;

CONSIDERANDO: que por la Resolución del Ministerio de Defensa Nacional N° 

86.576, de 13 de julio de 2009, el citado Coronel en situación de retiro fue 

designado como Fiscal Militar de 2o Turno, ejerciendo el cargo 

ininterrumpidamente desde dicha fecha;

ATENTO: a lo precedentemente expuesto y a lo establecido por el artículo 79 del 

Código de Organización de los Tribunales Militares, en la redacción dada por el 

artículo 1o del Decreto-Ley N° 14.531, de 14 de junio de 1976;

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA 

R E S U E L V E :

1o. Desígnase en calidad de reelecto al Coronel en situación de retiro Sergio 

Otegui como Fiscal Militar de 2o Turno.

2o. Comuniqúese, publíquese y por el Departamento Administración Documental 

pase a la Dirección General de Recursos Humanos-Departamento Administración 

y Desarrollo Humano, Sección Personal Militar, a la Dirección General de 

Recursos Financieros -  Departamento Financiero Contable del Ministerio de


